EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº.: 0007/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e

10.520/02.
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 007/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO:
JOAQUIM AUGUSTO VIANA CERQUEIRA
(PADARIA ITALIANA)

CNPJ: 00.255.446/0001-67

OBJETO DO CONTRATO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE BUFFETS PARA
COFFEE BREAK NOS EVENTOS E COMEMORAÇÕES PROMOVIDOS
PELO LEGISLATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2018 À 31/12/2018 VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00

DATA DA ASSINATURA:
11/04/2018

CONTRATO Nº.: 0008/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e

10.520/02.
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 008/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO:
RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ
(CARTUCHO EXPRESS)

CNPJ: 11.087.188/0001-73

OBJETO DO CONTRATO:

FORNECIMENTO DE CARTUCHOS NOVOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2018 À 31/12/2018 VALOR GLOBAL: R$ 20.479,00

DATA DA ASSINATURA:

11/04/2018

CONTRATO Nº.: 0009/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e

10.520/02.
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 008/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO: L. G. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 22.637.809/0001-61

OBJETO DO CONTRATO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS,
CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS, INCLUINDO RECARGA, PEÇAS E
COMPONENTES DE REPOSIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2018 À 31/12/2018 VALOR GLOBAL: R$ 26.290,00

DATA DA ASSINATURA:

11/04/2018

CONTRATO Nº.: 0010/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e
10.520/02.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 009/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO: IPANEMA GRÁFICA E EDITORA LTDA. CNPJ: 08.053.262/0001-26

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

OBJETO DO CONTRATO:

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, CONFORME
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES INDICADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BARREIRAS.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/04/2018 À 31/12/2018 VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00

DATA DA ASSINATURA:
12/04/2018

CONTRATO Nº.: 0011/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Lei no.

8.666/93. TOMADA DE PREÇOS
Nº. 007/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO:
A I M COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA S/C
LTDA. – ME

CNPJ: 63.079.008/0001-05

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BARREIRAS, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O

ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A
CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A
SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO,

COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO
DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS,
INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM

GERAL, COMO ATIVIDADES COMPLEMENTARES, OS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PERTINENTES: AO PLANEJAMENTO E À EXECUÇÃO
DE PESQUISAS E DE OUTROS INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E DE
GERAÇÃO DE CONHECIMENTO SOBRE O MERCADO, O PÚBLICO-
ALVO, OS MEIOS DE DIVULGAÇÃO NOS QUAIS SERÃO DIFUNDIDAS
AS PEÇAS E AÇÕES PUBLICITÁRIAS OU SOBRE OS RESULTADOS DAS

CAMPANHAS REALIZADAS; À CRIAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DE
FORMAS INOVADORAS DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA, EM
CONSONÂNCIA COM NOVAS TECNOLOGIAS, VISANDO À EXPANSÃO
DOS EFEITOS DAS MENSAGENS E DAS AÇÕES PUBLICITÁRIAS; À
PRODUÇÃO E À EXECUÇÃO TÉCNICA DAS PEÇAS E OU MATERIAL

CRIADOS; E A ELABORAÇÃO DE MARCAS, DE EXPRESSÕES DE
PROPAGANDA, DE LOGOTIPOS E DE OUTROS ELEMENTOS DE

COMUNICAÇÃO VISUAL.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 650.000,00

DATA DA ASSINATURA:
23/04/2018

CONTRATO Nº.: 0012/2018

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e

10.520/02.
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 010/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO:
EDUARDO ROCHA MASINI & CIA. LTDA. –

ME
CNPJ: 04.119.698/0001-10

OBJETO DO CONTRATO:

FORNECIMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/04/2018 À 31/12/2018 VALOR GLOBAL: R$ 27.300,00

DATA DA ASSINATURA:

26/04/2018

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

EXTRATOS DE ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0015/2017, firmado com a empresa REGIS E ARAUJO

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 07.530.351/0001-53; Objeto do Contrato: prestação de

serviços técnicos especializados de atualização, manutenção e publicações no site da

Câmara Municipal de Barreiras; Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de execução

contratual dos serviços constantes da CLÁUSULA SEGUNDA do contrato inicial, contados

a partir do dia 25/04/2018 até o dia 31/12/2018; Data da Assinatura: 20 de abril de

2018; Autorização: Gilson Rodrigues de Souza – Presidente do Legislativo.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0016/2017, firmado com a empresa DETALHE FILMES

& PROPAGANDA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 09.344.137/0001-38; Objeto do Contrato:

prestação de serviços de produção de vídeo, compreendendo a captação de áudio visual,

edição, programação, produção de conteúdo para a TV Câmara de Barreiras, gestão de

jornalismo, arquivamento das sessões legislativas ordinárias e extraordinárias e

conteúdos audiovisuais produzidos pela Câmara Municipal de Barreiras; Objeto do

Aditivo: Prorrogação do prazo de execução contratual dos serviços constantes da

CLÁUSULA SEGUNDA do contrato inicial, por igual e sucessivo período de 12 (doze)

meses, contados a partir do dia 25/04/2018 até o dia 25/04/2019; Data da Assinatura:

20 de abril de 2018; Autorização: Gilson Rodrigues de Souza – Presidente do Legislativo.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0019/2017, firmado com a empresa THYSSENKRUPP

ELEVADORES S/A, inscrita no CNPJ nº. 90.347.840/0010-09; Objeto do Contrato:

prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva de

01 (um) elevador da marca THYSSENKRUPP ELEVADORES AS, de uso restrito para

acessibilidade, instalado nesta Casa Legislativa; Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo

de execução contratual dos serviços constantes da CLÁUSULA SEGUNDA do contrato

inicial, contados a partir do dia 03/05/2018 até o dia 31/12/2018; Data da Assinatura:

27 de abril de 2018; Autorização: Gilson Rodrigues de Souza – Presidente do Legislativo.